
令和７年５月１９日 

新宮北小学校保護者の皆様 

 

新宮町立新宮北小学校  

校長  刀坂  順 子 

 

 

水泳授業委託について 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。ま

た、日頃より本校の教育活動に対してご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度以降、新宮町教育委員会の水泳委託事業の実施に伴い、水泳学習をイトマ

ンスイミングスクールが行います。 

つきましては、以下の通り水泳学習を実施いたしますのでご理解とご協力をお願いいた

します。  

 

１ 目的 

①安全の管理 

専門的なノウハウを有するスタッフによる徹底した安全管理の下で学習を行うことが

できる。 

②授業回数の確保 

屋内プールのため、天候に左右されずに授業回数を確保することができる。 

③児童の泳力向上 

水泳学習を専門的なノウハウを有する事業者に委託することで、児童の能力に応じ

た泳力の向上を図ることができる。 

 

２ 実施期間 

  令和７年６月～９月 各学年２時間×５回（着衣泳を含む） 

 

３ 場所 

  イトマンスイミングスクール 新宮校 

  新宮町新宮東 1-4-1  

 

 ＊詳細については、各学年・学級の通信等でご確認ください。 


